
Warszawa, dnia 10 lutego 2021 r. 

Poz. 11 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K L I M A T U  I  Ś R O D O W I S K A 1) 

z dnia 9 lutego 2021 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia w Ministerstwie Klimatu 

i Środowiska instrukcji kancelaryjnej, jednolitego rzeczowego wykazu akt oraz 

instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwum zakładowego 

Na podstawie art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie 

archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2020 r. poz. 164) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 19 grudnia 2020 r. w sprawie 

wprowadzenia w Ministerstwie Klimatu i Środowiska instrukcji kancelaryjnej, jednolitego 

rzeczowego wykazu akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwum 

zakładowego (Dz. Urz. Min Klim. i Środ. poz. 31), w załączniku nr 2 : 

1) w „Spisie klas pierwszego i drugiego rzędu”, po klasie 7 dodaje się klasę 8  

w brzmieniu:„8 LEŚNICTWO I ŁOWIECTWO 

80 Sprawy z zakresu orzecznictwa administracyjnego dotyczące leśnictwa i gospodarki 

łowieckiej 

81 Leśnictwo i gospodarka łowiecka 

82 Szkolnictwo resortowe;”; 

2) w tabeli dodaje się wiersze w brzmieniu: 

8    LEŚNICTWO I ŁOWIECTWO   

 80   

Sprawy z zakresu orzecznictwa 

administracyjnego dotyczące 

leśnictwa i gospodarki łowieckiej 

  

  800  
Orzecznictwo w zakresie zwrotu 

lasów 
A  

  801  
Orzecznictwo w zakresie 

reprywatyzacji tartaków 
A  

 

1)  Minister Klimatu i Środowiska kieruje działami administracji rządowej – klimat, energia i środowisko 

na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1, 3 i 4 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. 

w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U. poz. 1720 i 2004). 



– 2 – 

  802  
Orzecznictwo w zakresie 

gospodarki łowieckiej 
A  

 81   Leśnictwo i gospodarka łowiecka   

  810  Urządzanie i użytkowanie lasu   

   8100 Plany urządzenia lasu A 

Analizy, korespondencja, 

zatwierdzanie planów 

urządzania lasu. 

   8101 Lasy ochronne A 

Analizy, decyzje, 

postanowienia Ministra i 

wyroki sądów 

administracyjnych. 

   8102 Prace urządzeniowe w lasach B10  

   8103 
Gospodarowanie surowcem 

drzewnym 
BE10 

Analizy rynku surowca 

drzewnego w aspekcie jego 

zapotrzebowania i 

wykorzystania. 

  811  Nasiennictwo leśne A 

Decyzje, postanowienia 

Ministra i wyroki sądów 

administracyjnych. 

  812  Ochrona lasu   

   8120 Ochrona przeciwpożarowa lasu BE5  

   8121 
Prognozowanie zagrożeń, działania 

zapobiegawcze, akcje ratownicze 
B5 

Ochrona lasu przed czynnikami 

biotycznymi, abiotycznymi i 

antropopresją. 

  813  
Ochrona gruntów leśnych i obrót 

nieruchomościami leśnymi 
  

   8130 
Przeznaczanie gruntów leśnych na 

cele nieleśne 
A  

   8131 Sprzedaż gruntów leśnych A 

Opiniowanie wniosków, 

decyzje, postanowienia 

Ministra i wyroki sądów 

administracyjnych. 

   8132 

Przekazywanie gruntów leśnych w 

terminowe lub bezterminowe 

użytkowanie 

A 

Opiniowanie wniosków, 

decyzje, postanowienia 

Ministra i wyroki sądów 

administracyjnych. 

   8133 

Przekazywanie nieruchomości 

leśnych na cele związane z 

obronnością i bezpieczeństwem 

państwa 

A 

Opiniowanie wniosków, 

decyzje, postanowienia 

Ministra i wyroki sądów 

administracyjnych. 

   8134 
Regulacje stanu prawnego gruntów 

leśnych 
A 

Opiniowanie wniosków, 

decyzje, postanowienia 

Ministra i wyroki sądów 

administracyjnych. 

   8135 
Nabywanie gruntów leśnych przez 

cudzoziemców 
B10 

Opiniowanie wniosków, 

przekazywanych przez MSWiA 

   8136 
Praktyczne wyjaśnianie przepisów z 

zakresu nieruchomości leśnych 
B5 Wytyczne, opinie, wyjaśnienia 

  814  Zezwolenia w zakresie łowiectwa  Zbiór wydanych zezwoleń. 

   8140 
Zezwolenia na polowanie z ptakiem 

łowczym 
A 

Decyzje, postanowienia 

Ministra i wyroki sądów 

administracyjnych. 

   8141 
Zgody na polowanie dla 

cudzoziemców 
BE10 

Decyzje, postanowienia 

Ministra i wyroki sądów 

administracyjnych. 

Okres przechowywania liczy 

się od daty wygaśnięcia 

decyzji. 



– 3 – 

   8142 
Zgody na hodowlę i ochronę 

zwierzyny 
A 

Decyzje, postanowienia 

Ministra i wyroki sądów 

administracyjnych. 

  815  
Decyzje w sprawie obwodów 

łowieckich 
A  

  816  
Władcze rozstrzygnięcia w ramach 

nadzoru łowieckiego 
A Nakazy i polecenia 

 82   Szkolnictwo resortowe   

  820  Organizacja roku szkolnego A 

Zatwierdzone arkusze 

organizacji szkół (wraz z 

aneksami) na dany rok szkolny, 

wytyczne do organizacji roku 

szkolnego. 

  821  Awanse zawodowe nauczycieli BE50 

Decyzje administracyjne w 

sprawie nadania albo odmowy 

nadania przez Ministra 

Środowiska stopnia awansu 

zawodowego nauczyciela 

mianowanego lub 

dyplomowanego oraz ich 

rejestry, wnioski o nadanie 

tytułu honorowego profesora 

oświaty. 

  822  

Dokumenty potwierdzające 

wykształcenie i kwalifikacje 

nauczyciela 

B5  

  823  Nadzór pedagogiczny BE10 

Decyzje administracyjne II 

instancji oraz dokumentacja 

stanowiąca podstawę jej 

podjęcia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

MINISTER KLIMATU 

I ŚRODOWISKA 

Michał Kurtyka 

 

W POROZUMIENIU: 

NACZELNY DYREKTOR 

ARCHIWÓW PAŃSTWOWYCH 

 




